

# Forbundets investeringspolitik for værdipapirer

HK Danmarks investeringspolitik for værdipapirer skal opfylde forbundets ønske til bæredygtighed, samfundsansvar, afkast og risiko.

## Bæredygtige investeringer

HK Danmark lægger vægt på, at forbundets investeringer er ansvarlige, reducerer klimaaftryk og bidrager til den grønne omstilling samt understøtter de 17 verdensmål for bæredygtig udvikling.

HK ønsker:

- Kapitalforvaltere, som følger de 6 principper for ansvarlige investeringer (UNPRI) og tilslutter sig de 10 principper i FN's Global Compact.
- At sammensætningen af investeringsaktiver stemmer overens med et niveau for ansvarlighed, som ligger over gennemsnittet. Ansvarligheden vurderes ved hjælp af en fælles standard ESG-rapportering (Environmental, Social, Governance) udformet af det internationale ratingbureau MSCI.
- At mindst 25 % af HK's investeringsaktiver understøtter et positivt bidrag til 6 udvalgte verdensmål: Mål 4 (uddannelse), 5 (ligestilling), 8 (anstændige job), 10 (ulighed), 12 (bæredygtigt forbrug og produktion) og mål 16 (stærke institutioner). Investeringernes bidrag til de 17 verdensmål vurderes ved hjælp af en fælles SDG-alignment-vurdering udformet af det internationale ratingbureau MSCI.
- At sammensætningen af investeringsaktiver understøtter et CO<sub>2</sub>-aftryk under gennemsnittet og understøtter Clean-Tech løsninger mere end gennemsnittet.

## Samfundsansvar

HK ønsker ikke at investere i selskaber, som bevidst og gentagne gange bryder love og regler eller normer, som kan udledes af internationale konventioner, som Danmark har tiltrådt. HK har ikke mulighed for selvstændigt at vurdere dette og instruerer derfor sine kapitalforvaltere i at anvende ATP's eksklusionsliste.

## Forvaltning af forbundets investeringer

Der anvendes 3-4 eksterne kapitalforvaltere, som investerer med et enslydende mandat under hensyntagen til investeringsinstruks fra HK Danmark.

Mandatet til køb og salg af specifikke investeringsaktiver opstiller tydelige rammer og krav til bæredygtighed, ansvarlighed og et konkurrencedygtigt afkast med en moderat risikoprofil.